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 15 TEMMUZ'DA NE OLDU ? 

    15 Temmuz darbe girişimi veya 2016 Türkiye askerî darbe 

teşebbüsü, darbecilerin verdiği isimle Harekat Yıldırım veya 

Yurtta Sulh Harekâtı, 15-16 Temmuz 2016 tarihleri arasında 

Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde kendilerini Yurtta Sulh 

Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından 

gerçekleştirilen askerî darbe teşebbüsüdür. 

    Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî internet sitesi ve TRT'de 

yayınlanan bildiride ordunun yönetime el koyduğu ifade 

edilerek ülkede sıkıyönetim ve sokağa çıkma yasağı ilan edildiği 

açıklandı. İstanbul'daki Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet 

Köprüsü jandarma tarafından kapatıldı, Türkiye Büyük Millet 

Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve yaklaşık 50 kadar 

milletvekilinin mecliste bulunduğu sırada F-16 savaş uçakları 

meclis üzerinde uçuş yaparak parlamentoyu dört kez 

bombaladı. Ankara'nın Beştepe semtinde bulunan 

Cumhurbaşkanlığı Sarayı'na bombalama girişiminde bulunulsa 

da başarılı olunamadı, Muğla'nın Marmaris ilçesinde bir otelde 

bulunan Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'a karşı 

suikast girişiminde bulunuldu. Genelkurmay Başkanı Hulusi 

Akar, Kara Kuvvetleri Komutanı Salih Zeki Çolak, Hava 

Kuvvetleri Komutanı Abidin Ünal ve Jandarma Genel Komutanı Galip Mendi darbeyi gerçekleştiren 

askerler tarafından rehin alındı. 

    Gelişmeler üzerine Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN, CNN Türk'te FaceTime 

aracılığı ile gerçekleştirdiği bağlantıda darbecilere hiçbir şekilde imkan tanınmayacağını ifade 

ederek halkı darbeye tepki göstermek için meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. 

Çağrının ardından, Türkiye'nin birçok ilinde darbe karşıtı protesto gösterileri düzenlendi. 

    16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin 

gerçekleştirdiği operasyonlar sonucunda askerî darbe girişimi bastırıldı ve askerler silahları ile 
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birlikte teslim oldu. Olaylar sonucunda 104'ü darbe yanlısı asker olmak üzere 300'den fazla kişi 

hayatını kaybetti, 1491 kişi yaralandı, farklı rütbelerden 8036 asker gözaltına alındı. Yargı ve sivil 

siyaset mensupları dahil olmak üzere toplam gözaltı sayısı 22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 bini 

buldu. Bunun yanı sıra askerî, idari ve adli kurumlarda birçok kişi görevden alındı. 

    Gülen Hareketi destekli olduğu öne sürülen askerî darbe girişiminin ardından İstanbul Bakırköy 

Cumhuriyet Başsavcılığı ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Türk Ceza Kanununun 

anayasal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan ‘cebir ve şiddet kullanarak Türkiye Büyük Millet 

Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini ortadan kaldırmaya veya görevlerini kısmen veya 

tamamen yapmasını engellemeye teşebbüs’, ‘Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın öngördüğü düzeni 

ortadan kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs’, ‘halkı, Türkiye 

Cumhuriyeti hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik’ ve ‘cumhurbaşkanına suikast’ suçlarından 

soruşturma başlatıldı. 21 Temmuz'da Millî Güvenlik Kurulu toplantısı sonrasında, Türkiye Büyük 

Millet Meclisi tarafından anayasanın 120. maddesi gereğince üç ay süreyle olağanüstü hâl ilan 

edildi. İlan edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin ardından geçen 2 yıllık süreyi kapsayacak şekilde 

uzatıldı. Girişimin ardından başlatılan tasfiye süresince; Nisan 2018 itibarıyla, 160 bin kişi gözaltına 

alındı, FETÖ/PDY üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden 

ihraç edildi. 

    Darbe girişimi sonrası başta F. Gülen'i iade etmediği gerekçesiyle Amerika Birleşik Devletleri ile 

birlikte; aralarında Almanya ve Yunanistan'ın da olduğu birçok Avrupa Birliği üyesi ülke ile FETÖ 

üyelerinin iade süreçleri ve sığınma hakkı konularında siyasi ve diplomatik krizler yaşandı. Ayrıca, 

darbe teşebbüsünü gerçekleştiren FETÖ mensuplarına finansal destek verdiği ve darbe girişiminin 

arkasında bulunduğu iddiası nedeniyle Birleşik Arap Emirlikleri ile ilişkiler gerginleşti. 

    Teşebbüsün ardından geçen süre boyunca aralarında Boğaziçi Köprüsü, Büyük İstanbul Otogarı 

ve Ilgaz Dağı Tüneli'nin de yer aldığı birçok yapı, mekan, meydan ve yerin adı, darbe girişimin 

tarihine ithafen değiştirildi. Ayrıca 15 Temmuz tarihi, darbe girişiminde hayatını kaybedenleri 

anmak amacıyla Demokrasi ve Millî Birlik Günü adıyla 2017'de resmî tatil olarak ilan edildi. 

    Darbe girişimi, Türkiye siyasi tarihinde 12 Eylül 1980 askerî darbesinden 36 yıl sonra 

gerçekleştirilen ilk askerî darbe teşebbüsü olarak kayıtlara geçti. 
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Ömer Halisdemir’in hayatı – Bir Kahramanlık hikayesi 

 

Fetullahçı Terör Örgütü tarafından düzenlenen 15 Temmuz hain darbe girişimininde Özel 
Kuvvetler Komutanlığı binasının önünde darbeci Semih Terzi’yi alnının ortasından vurarak 
darbenin seyrini değiştiren kahraman astsubay Ömer Halisdemir’in hayat öyküsü okuyanları 
duygulandırdı. İşte 15 Temmuz’un kahramanı Ömer Halisdemir’in hayatı. 

Ömer Halisdemir’in hayatı 

Bahara sayılı günler kala, takvim sayfaları 20 Şubat 1974’i gösterdiğinde Niğde’nin Çukurkuyu 
Köyü’nde, 42 yıl sonra tüm Türkiye’nin adını duyacağı bir çocuk dünyaya geldi. Ailenin üçüncü 
çocuğuydu, babası adını Ömer koydu. Köydeki Fatih İlkokulu’nu bitirdi…Bütün Ömerler gibi O 

coğrafyada yaşayan bütün Ömerlerin kaderiydi hem çalışıp hem okumak. 

Ömer de okuldan artakalan zamanlarında babasının sürüsünde çobanlık yaptı. İlkokulu bitirdikten 
sonra İsmail Erol Ortokulu’na devam etti. “Eli erken ekmek tutsun” denilerek Niğde’deki Endüstri 
Meslek Lisesi Makine bölümüne kaydı yapıldı. Her gün 50 kilometre yol gidip gelerek meslek 
lisesini bitirdi. Annesi Fadimeana’nın tarhana çorbası ve bozkırın güçlü sesi Neşet Ertaş türküleri, 
hele ‘Zahide’ türküsü vazgeçilmezleriydi. Babasının “Şerefinle yaşa, büyüğüne saygılı, 
küçüğüne şefkatli ol” sözleri de kulağından hiç gitmedi.. 
Endüstri meslek lisesini bitirdiğinde artık askerlik zamanı gelmişti. Bir mesleği vardı, ama hayali 
başkaydı Ömer’in. Asker olmak istiyordu… 1993’te gittiği askerlikte tezkere bıraktı. Uzman çavuş 
olarak orduya katıldı. 1996’da gönüllü olarak Türk Silahlı Kuvvetleri’nin en seçkin birliklerinin 

başında olan Özel Kuvvetler Komutanlığı’na geçti. Başarılıydı, çok iyi bir askerdi.. 

1999’da astsubaylığa terfi etti. 24 yaşındayken Hatice Hanım’la evlendi, Elifnur ve Doğan Ertuğrul 
adını koyduğu iki çocuğu oldu. İyi bir eş, iyi bir baba Zorlu görevi nedeniyle eşi ve çocuklarından 
hep uzak kaldı. Yurtiçi ve yurtdışında operasyondan operasyona koştu. Özel Kuvvetler 
Komutanlığı’nda dile kolay 20 yılı tamamladı. Asker arkadaşları onu, hep “Arazide çok iyiydi, çok 

cesurdu, az uyurdu, gözükaraydı, görev adamıydı. Yorulmazdı” diye anlatırdı. 

15 Temmuz ve şehadeti 

Ömer Halisdemir 15 Temmuz günü Gölbaşı’ndaki Özel Kuvvetler Komutanlığı’nda nöbetine 
başladığında, sıradan bir gün yaşanıyordu tüm Türkiye’de… Diğer bazı personelin mesailerini 
bitirip birlikten ayrılmaya başladığı sırada içine anlamlandıramadığı bir sıkıntı düştü. O akşam 
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babası Hasan Hüseyin Halisdemir’i aradı. “Baba içimde bir his var” dedi. Babası da “Oğlum dikkatli 
ol, tedbirli ol. Allah muhafaza bir şeyler olabilir” diye teskin etmeye çalıştı. 

İlk darbe mesajları geldiğinde Özel Kuvvetler Komutanlığı’nda hareketlilik artmaya başlamıştı. 15 
Temmuz akşamı aynı saatlerde Diyarbakır’dan Ankara’ya gelmeye çalışan ve Ömer Halisdemir’i 
yakından ilgilendiren bir isim de hazırlık yapıyordu. 

Terzi’nin yolculuğuSaat 22.55’te Özel Kuvvetler Komutanlığı’nda görevli Tuğgeneral Semih Terzi, 
Diyarbakır 8. Ana Jet Üs Komutanlığı kulesini arayarak Ankara’ya gitmek üzere 2 adet CASA tipi 
nakliye uçağın ayarlanması talimatını verdi. Kule bu talimatı Eskişehir Birleştirilmiş Hava Harekât 
Merkezi’ne iletti. 

Tuğgeneral Terzi’nin istediği uçaklara önce izin verilmedi. Bu sırada Hava Kuvvetleri Harekât 
Merkezi’nde bulunan şüpheli Tuğgeneral Osman Nuri Gür, Diyarbakır kuleye telefon açarak, 
Terzi’nin istediği uçakların ayarlanması talimatı verdi. Terzi, Özel Kuvvetler Komutanlığı yönetimini 

ele geçirmek için Diyarbakır’dan 061 kuyruk numaralı CASA uçağı ile yola çıktı. 

Tam bu sırada Özel Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Zekai Aksakallı ile Astsubay Ömer 
Halisdemir arasında darbenin seyrini değiştirecek konuşmalar yapılıyordu. Tümgeneral Aksakallı o 
gece 8 kez Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisdemir’le görüştü, bilgi aldı. 

Son görüşmede Aksakallı, Semih Terzi’nin hain olduğunu, darbeci olduğunu, vatanı ve milleti 
adına onu vurması emrini verip bunun sonunda şehadet olduğunu söyleyip, hakkını helal etmesini 
istedi. Halisdemir de Aksakallı’ya “Sonuna kadar helal olsun, başüstüne 
komutanım” karşılığını verdi.. 
Saat 02.00 sıralarında Terzi ve ekibini taşıyan helikopter Özel Kuvvetler Komutanlığı’ndaki piste 
indi. Tuğgeneral Terzi hızlı adımlarla karargâha doğru yürümeye başladı. Karargâh binasına çok 
az bir mesafede Ömer Halisdemir, sağ taraftan 3-4 el ateş ederek Terzi’yi vurdu. İsabet alan Terzi 
yere yığılırken, çevresindeki koruma timi Ömer Halisdemir’e kurşun yağdırmaya başladı. Darbeci 
askerler yüzlerce kez ateş ettiler. Astsubay Ömer Halisdemir orada şehit oldu. Ömer Halisdemir’in 
42 yıllık yaşamı, kendi arkadaşlarının açtığı ateş sonucu bitmişti. Fakat Çukurkuyulu kahraman 
Ömer, bedelini canıyla ödediği o son görevinde hain darbe girişiminin seyrini değiştiren isim 
olmuştu.. 
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          BU VATAN BİZİM 

Destanın şanlı oğlu Oğuz bizim, 

Çaldıranı toz eden Yavuz bizim, 

Yürüdük tankların tam üzerine, 

Çocuklar rahat olun, Temmuz bizim. 

                                                           Cumhurbaşkanım emretti : “sokağa çıkın” 

                                                           Cesaret devini göğsüne takın, 

                                                           Şu koşan nineye, dedeye bakın, 

                                                           Çocuklar rahat olun, Temmuz bizim. 

Köprüler tutulmuş maşa ellerce, 

İnsanlar sokağa aktılar sellerce, 

Türküler söylenir kalır yıllarca, 

Çocuklar rahat olun, Temmuz bizim. 

                                                          Şanlı bayrak elde gider hainin üstüne, 

                                                          Ya kuzgun leşe der, ya devlet başa, 

                                                          Millet bir oldukça yok telaşa, 

                                                          Çocuklar rahat olun Temmuz bizim, bu vatan bizim. 

                                                                                                                 Ekrem CİNOĞLU 
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15 TEMMUZ DESTANI 

Vatanın anası, her Türk kadını 

Duyurdu dünyaya asil adını 

    İlk kurşunu atan yiğit Astsubay 

    Mevzu vatan ise işimiz kolay 

       Kıyama kalkınca, dağlar kıskandı 

       Bu aziz milletin derdi vatandı 

          Ve millet yürüdü, ezildi tanklar 

          Kaçacak yer arar hain alçaklar 

             Bir gecede destan yazan milletim 

             Düşünmez sonunu, der : Allah, Kerim 

                 Vatan ve bayraktır tek hazinemiz 

                 Ayrı gayrı yoktur, ortak derdimiz 

                     Bir kere ölürüz vatan namustur 

                     Mehter marşlarıyla meydanı coştur. 

                                                          Enver Çapar 

 



7 
 

 

 

 

 

          
             Kader KOCADÜZ     3/A                                                      Fatma Zehra ÜSTÜN     3/A 

                 

                  Emine Narin ÖZDEMİR     2/A                                                         Arda ÖZMEN    3/A 

                

                     Muhammed Emir AK    2/A                                                         Umahan YEŞİL   2/A 

 

15 TEMMUZ KONULU  

RESİM  ÇALIŞMALARI 
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15 TEMMUZ  
DEMOKRASİ VE BİRLİK GÜNÜ 

- Resim  Sergisi - 
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